1

ПРОТОКОЛ

от 6 ноября 2009 г. №9

Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья»

 Основание созыва Совета – решение Совета от 23 октября 2009 г.

 Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3, время

проведения – 10-00.

 Председательствующий на заседании Совета – председатель Совета НП «Союз

проектировщиков Поволжья» Кольяков А.В.

 Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 4:

1. Кольяков Алексей Владимирович (ГУП ЧР ПИ «Чувашгражданпроект» Минстроя

Чувашии);

2. Рожкова Надежда Арсентьевна (ОАО «Архитектурное бюро «Классика»);

3. Кожекин Анатолий Николаевич (ООО НПП «Инженерный центр») – по доверенности

(уполномоченное лицо – Баталыгин Сергей Николаевич);

4. Арсеньев Евгений Зиновьевич (ООО ПИ «Отделфинстройпроект»).

Член Совета Семушин Александр Георгиевич (ОАО НИПИИ «Кировпроект») –

отсутствует.

На заседании Совета присутствовали без права голоса следующие лица:

1. Плотников Леонид Васильевич – председатель Контрольной комиссии НП СПП;

2. Орешников Анатолий Борисович - исполнительный директор НП СПП;

3. Данилова Марина Германовна – заместитель исполнительного директора НП СПП;

4. Никольская Елена Александровна – юрист НП СПП.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в

заседании принимают участие 4 члена Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие

более половины членов Совета.

 Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

 О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 7 вопросов:

1. О приеме в члены НП СПП (док. председатель Контрольной комиссии Л. В. Плотников).

2.  О рассмотрении состояния дел по уплате вступительных и членских взносов и взносов в

компенсационный фонд, подготовке документов, а также о привлечении новых членов

(док. зам. исполнительного директора М. Г. Данилова).

3. О количественном и персональном составе Совета НП СПП (док. Исполнительный

директор А. Б. Орешников).

4. Об открытии представительств в г. Йошкар-Ола и г. Санкт-Петербурге (док.

Исполнительный директор А. Б. Орешников).

5. О расходовании денежных средств представительств и филиалов (док. Исполнительный

директор А. Б. Орешников).

6. О страховании имущественной ответственности (док. юрист Е. А. Никольская)

7. О повестке внеочередного Общего собрания членов НП СПП (док. Председатель Совета А.

В. Кольяков).

 Иных предложений и замечаний не поступило.

 Голосовали: «за» - 4  голоса, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

 2

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СПП».

СЛУШАЛИ: Л. В. Плотникова, который доложил, что Контрольной комиссией  05.11.2009 г.

были приняты и рассмотрены документы о приеме в члены НП СПП от  4 субъектов из г. Йошкар-

Ола: ОАО Марийскгражданпроект», ООО «Газинтерм»,  ООО «Эльбрус», индивидуального

предпринимателя Дубцова Геннадия Александровича. Контрольной комиссией рекомендовано

принять в члены НП СПП вышеназванные субъекты.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП СПП:

1. ОАО Марийскгражданпроект»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. ООО «Газинтерм»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.ООО «Эльбрус»

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.Индивидуального предпринимателя Дубцова Геннадия Александровича

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении состояния дел по уплате

вступительных и членских взносов и взносов в компенсационный фонд, подготовке

документов, а также о привлечении новых членов (док. зам. исполнительного директора

М. Г. Данилова)».

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову,  которая доложила, что на 06.11.2009 г. количество  членов

НП СПП составляет  70 (с вновь принятыми сегодня).  Из них:

вступительный и членские взносы за 2009 год, а также взнос в компенсационный  фонд

заплатили 6 членов НП СПП;

вступительный  и членские взносы  за 2 и 3 квартал и взнос в компенсационный фонд заплатили

3 члена НП СПП;
вступительный  и членские взносы за 2 квартал и взнос в компенсационный фонд заплатили

5 членов НП СПП;
вступительный  взнос и взнос в компенсационный фонд заплатили 26 членов НП СПП.

ИТОГО – компенсационный и вступительные взносы на 06.11.2009 г. заплатили 40 членов

НП СПП.

Полный пакет документов представили 16 членов НП СПП, в том числе, принятых на

настоящем заседании Совета НП СПП – 4.

Для представления в Федеральную службу по экологическому, технологическому и

атомному надзору подготовлено 26 комплектов документов – без договора страхования и

страхового полиса.

Со всеми членами НП СПП ведется ежедневная работа по сбору, комплектации и

подготовке документов.

Количество кандидатов из г. Йошкар-Ола составляет 18, с ними ведется работа по

подготовке документов.

Предлагается: провести внеочередное заседание Совета НП СПП по приему новых членов

10.11.2009 г. в 15-00.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять к сведению информацию по состоянию уплаты взносов.

2.Членам Совета, исполнительному директору А. Б. Орешникову активизировать работу по

сбору взносов и подготовке документов для представления в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору.

 3. Провести внеочередное заседание Совета НП СПП по приему новых членов в НП СПП

из г. Йошкар-Ола.

 3

Назначить дату и место проведения внеочередного заседания Совета НП СПП – 10 ноября

2009 г. в 15-00 в кабинете № 205.

Порядок ознакомления с материалами: до начала работы Совета НП СПП в каб. 218.

Докладчик: Плотников Леонид Васильевич – председатель Контрольной комиссии НП

СПП.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О количественном и персональном составе Совета

НП СПП».

СЛУШАЛИ: А. Б. Орешникова., который доложил, что на Общем собрании учредителей

НП СПП, состоявшемся 19.12.2008 г.,  было принято решение о том, что количество членов

Совета НП СПП составляет 5 человек. По Уставу НП СПП в Совет НП СПП должны входить

индивидуальные предприниматели, представители юридических лиц (члены НП СПП) и

независимые члены. По-видимому, в Совет НП СПП будут входить и представители Филиалов НП

СПП, в частности Марийского.

Предлагается:

1. Внести предложение на внеочередное Общее собрание НП СПП о признании утратившим

силу решения Общего собрания учредителей от 19.12.2008 г. о количестве членов Совета

НП СПП (вопрос 9, п. 4  протокола Общего собрания учредителей от 19.12.2208 г.);

2. Внести предложение на внеочередное Общее собрание НП СПП о избрании в члены Совета

НП СПП: директора ООО «ПГС-Проект» - А. Н. Киселева, индивидуального

предпринимателя (С. С. Назырова или Р.   М. Умерова) и в качестве независимого члена

Совета НП СПП  заместителя Министра градостроительства и развития общественной

инфраструктуры ЧР -  М. В. Янковского.

В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Кольяков А. В., который выразил

сомнение в возможности выборов в независимые члены Совета НП СПП представителя

государственной службы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Внеочередному общему Собранию, которое состоится 10 ноября 2009 г.

1. Внести предложение о признании утратившим силу решения Общего собрания учредителей

НП СПП о количестве членов Совета НП СПП (вопрос 9, п. 4  протокола Общего собрания

учредителей от 19.12.2008 г.) на внеочередное Общее собрании членов НП СПП.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внести предложение об избрании в члены Совета НП СПП: директора ООО «ПГС-Проект»

А. Н. Киселева, индивидуального предпринимателя (С. С. Назырова или Р.   М. Умерова).

3. Членам Совета НП СПП дать свои предложения по кандидатам для выборов в качестве

независимых членов Совета НП СПП на внеочередное заседание Совета НП СПП.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об открытии представительств в г. Йошкар-Ола и

г. Санкт-Петербурге».

СЛУШАЛИ: А. Б. Орешникова, который предложил,  в соответствии с утвержденным

«Порядком организации представительства и филиала НП СПП», выдать Доверенности на

Кузнецова  Святослава Павловича – представителя НП СПП в Марийской Республике и

Орешникова Анатолия Анатольевича – представителя НП СПП в г. Санкт-Петербурге и

Ленинградской области.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Доверенности на Кузнецова  Святослава Павловича –

представителя НП СПП в Марийской Республике и Орешникова Анатолия Анатольевича –

представителя НП СПП в г. Санкт-Петербурге и Ленинградской области.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 4

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О расходовании денежных средств

представительств и филиалов».

СЛУШАЛИ: А. Б. Орешникова, который предложил ввести в штатное расписание

сотрудников НП СПП представителей регионов со сдельной оплатой труда в размере пяти

тысяч  рублей за каждого привлеченного субъекта, принятого в члены НП СПП. Оплату

производить за счет вступительных взносов.

ПОСТАНОВИЛИ: Исполнительному директору НП СПП  принять на работу

представителей регионов внештатными  сотрудниками НП СПП и заключить с ними договоры

на выполнение работ по привлечению в регионах новых членов в НП СПП со сдельной

оплатой труда в размере пяти тысяч рублей за каждого привлеченного субъекта, принятого в

члены НП СПП. Оплату производить за счет вступительных взносов, поступивших от вновь

принятых членов.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О страховании гражданской ответственности».

СЛУШАЛИ: Е. А. Никольскую, которая доложила, что в связи с подачей документов в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору до каждого

члена НП СПП, оплативших компенсационный и вступительные взносы,  доведены сведения об

обязательном страховании  имущественной ответственности и представлении полного пакета

документов по страхованию в НП СПП.

Каждый член НП СПП вправе обратиться в любую страховую компанию, в то же время

членам НП СПП рекомендовано обращаться в Чувашский филиал ОАО «Русская страховая

транспортная компания».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Исполнительному директору совместно со страховой компанией доработать

«Положение об обеспечения имущественной ответственности членов НП СПП» в части

определения страховой суммы и размеров страховой премии.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Исполнительному директору совместно со страховой компанией проработать

возможность заключения договоров страхования в день проведения внеочередного

Общего собрания НП СПП.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О повестке внеочередного Общего собрания

членов НП СПП».

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова, который предложил дополнить повестку дня Внеочередного

Общего собрания членов НП СПП вопросами:

1. «О признании утратившим силу решения Общего собрания учредителей от 19.12.2008

г. о количественном составе Совета НП СПП»

2. «О довыборах членов Совета НП СПП».

ПОСТАНОВИЛИ: Внести дополнения в повестку дня Внеочередного Общего собрания

членов НП СПП.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий       А.В. Кольяков

Секретарь Совета       М. Г. Данилова